
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26 июня 2024 год № 122
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании сельском поселении «Линёво-Озёрское», 

утвержденное Решением от 30 марта 2023 года № 69

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением Совета 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 
04 мая 2018 года № 95, в целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального 
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» решил:

✓

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании сельском поселении «Линёво-Озёрское», утвержденное 
Решением от 30 марта 2023 года № 69 изменения согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования).

3. . Опубликовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и разместить 
на информационных стендах администрации муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

И.о. Главы муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское»



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Решению Совета 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 26 июня 2024 года № 122

Изменения, вносимые в Положение о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании сельском поселении «Линёво-Озёрское»

(далее -  Положение)

1. Пункт 6 Положения дополнить подпунктами 6ЛЗ и 6Л4 следующего 
содержания:

«6ЛЗ. обеспечивает составление проекта бюджета, вносит его с 
необходимыми документами и материалами на утверждение в Совет 
сельского поселения «Линёво-Озёрское»;

6Л4. обеспечивает исполнение бюджета сельского поселения «Линёво- 
Озёрское» и составление бюджетной отчетности, представляет отчет об 
исполнении бюджета на утверждение в Совет сельского поселения «Линёво- 
Озёрское».»;

2. Пункт 12 Положения дополнить подпунктом 12.6 следующего 
содержания:

«12.6. документах, определяющих цели национального развития 
Российской Федерации и направления деятельности органов публичной 
власти по их достижению.»;

3. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Прогноз социально-экономического развития сельского поселения 

«Линёво-Озёрское» разрабатывается в порядке, установленном 
администрацией сельского поселения «Линёво-Озёрское», сроком на три 
года. Прогноз социально-экономического развития сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» на очередной финансовый год и плановый период 
одобряется администрацией сельского поселения «Линёво-Озёрское» 
одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета сельского 
поселения «Линёво-Озёрское» в Совет сельского поселения «Линёво- 
Озёрское».»;

4. Пункт 20 Положения изложить в следующей редакции:
«20. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по 
соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» в соответствии с перечнем и 
структурой муниципальных программ, определенными администрацией 
сельского поселения «Линёво-Озёрское».



Муниципальные программы сельского поселения «Линёво-Озёрское» 
подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 
апреля текущего финансового года.»;

5. Пункт 22 Положения признать утратившим силу;
6. Подпункт 26.3 пункта 26 Положения изложить в следующей 

редакции:
«26.3. распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год 
(очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Забайкальского края, 
муниципальным правовым актом Совета сельского поселения «Линёво- 
Озёрское»;»;

7. Подпункт 26.6 пункта 26 Положения изложить в следующей 
редакции:

«26.6. общий объем условно утверждаемых расходов в случае 
утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на 
первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего 
объема расходов бюджета сельского поселения «Линёво-Озёрское» (без 
учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода 
в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета сельского 
поселения «Линёво-Озёрское» (без учета расходов бюджета,
предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое 
назначение);»;

8. Подпункт 26.8 пункта 26 Положения изложить в следующей 
редакции:

«26.8. верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) 
верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января 
года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым 
годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего 
предела долга по муниципальным гарантиям;»;

9. подпункты 98.2 и 98.6 пункта 98 признать утратившими силу.


